
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

                      
                                                                              (Provincia di Ragusa) 

 

                                        SETTORE  MANUTENZIONE - ECOLOGIA 

 
 

 

 

 

 

 

      REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI    N 383            Del  06/12/2010 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione fattura n°439 del 28/09/2010 dell’ATO RAGUSA AMBIENTE Spa   

per lo smaltimento dei rifiuti del Comune di Scicli  a Mazzarrà S. Andrea. Costo 

gestione Luglio - Agosto. 

 

 

                                                         IL  CAPO  SETTORE 

 

                             PREMESSO  
 

 -Che in forza  delle disposizioni impartite dal Commissario delegato per l’emergenza rifiuti 

in Sicilia, la titolarità delle discariche operanti in Sicilia  è stata trasferita alle società d’ambito  

appositamente costituite; 

 -Che il comitato esecutivo della società ATO Ragusa Ambiente Spa, ha deliberato 

l’assunzione da parte della società medesima della titolarità della gestione delle tre discariche  per 

rifiuti solidi urbani ricadenti in Provincia di Ragusa; 

-Che con  l’ATO Ragusa Ambiente Spa in liquidazione, nelle funzioni sopra indicate 

gestisce i rifiuti provenienti dal comprensorio provinciale n° 26 conferendoli per la fattura in esame 

presso la discarica autorizzata di Mazzarà S.Andrea in Provincia di Messina; 

 -Vista l’Ordinanza commissariale n° 566 del  31.05.2006, con la quale si dettano le regole 

sugli adempimenti per l’applicazione dell’art. 191 del D.Lgs.152/2006; 

-Preso atto che la tariffa  prevista dal piano finanziario di cui alla summenzionata Discarica 

è pari ad €. 81,93 oltre Iva al 10%, escluso costi supplementari di trasporto e/o movimentazione 

rifiuti; 

VISTA  la fattura n°439 del 28.09.2010 emessa dalla società d’Ambito ATO Ragusa 

Ambiente Spa  per il conferimento di R.S.U. – R.S.A. presso la discarica di Mazzarà di S. Andrea 

costo gestione luglio -Agosto, di importo iva compresa,  pari ad  €. 91.357,68; 

Preso atto che il  quantitativo  di Kg.1.013.700 di  rifiuti conferiti corrisponde a quello 

riscontrato dai tabulati forniti dall’ATO Ragusa Ambiente Spa;                                    

                 Preso atto che: 

        Il prezzo di applicazione contemplato in fattura  corrisponde a quello fissato per la discarica  

in oggetto; 



 -RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento a favore della  

società  ATO Ragusa Ambiente Spa dell’onere di smaltimento rifiuti nei mesi di Luglio - Agosto, 

per l’importo di € .91.357,68; 

           -VISTO l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

                                                              

DETERMINA 

 

             1)- di liquidare e pagare a favore della  società  ATO Ragusa Ambiente Spa la complessiva 

somma di €.91.357,68  comprensiva di iva al 10%  a saldo della fattura N°439 del 28/09/2010  

emessa  per il costo gestione nei mesi di Luglio Agosto presso la discarica di Mazzarà di S. Andrea; 

  

  2)- di prelevare la superiore somma di  €. 91.357,68   dal  Serv. 1-09-05/10 interv.03  cap. 

60,  del  bilancio comunale 2010; 

 

             3)- di trasmettere la presente in originale, in uno a tutti i documenti giustificativi  della 

spesa,  al  servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di propria competenza ed in copia al 

Sindaco ed al Presidente del Consiglio Comunale. 

 

                                                                                IL CAPO SETTORE 
                                                                            (Geom. Bonincontro Antonino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

  Allegato alla Determina del capo settore   n° 383  del 06/12/2010   

 

 

OGGETTO:  :  Liquidazione fattura n°439 del 28/09/2010 dell’ATO RAGUSA AMBIENTE Spa   

per lo smaltimento dei rifiuti del Comune di Scicli  a Mazzarrà S. Andrea.  Importo 

€. 91.357,68. 
 

 

                                                  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO    N.             _________________ 

 

          LIQUIDAZIONE  N.    _________________ 

 

          MANDATO     N.           _________________ 

 

                          VISTO:      Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

                                                          

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


